Опубликовано в информационном бюллетене «Степановский Вестник» от 30.10. 2024 г
№17

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

ОТ 30 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА № 165

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА
ДЕПУТАТОВ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ

29.08.2012 ГОДА № 91 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ
БЛАГОУСТРОЙСТВА И ЧИСТОТЫ НА ТЕРРИТОРИИ

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

В  целях  приведения  муниципального  нормативного  правового  акта  в
соответствие  с  действующим  законодательством  Совет  депутатов  Степановского
сельского поселения

РЕШИЛ:
1.  Внести  в  Правила  благоустройства  и  чистоты  на  территории  населенных  пунктов
Степановского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской
области, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения от 29 августа
2012 года № 91(редакции решения от 30.08.2013 г. № 133 , от 25.11.2016 г № 44, № 58 от
29 апреля 2017, № 116 от 18.05.2018 г, № 132 от 28.09.2018 г.,  № 167 от 28.06.2019,
№193 от 27.04.2020,  №203 от 17.07.2020г , № 17 от 31.05.2021 года. № 32 от 31.07.2021,
№ 46 от 08.12.2021 )следующие изменения:

1.1 Статью 13 изложить в следующей редакции:
« Статья 13. Правила эксплуатации дорог и транспорта

1. В целях обеспечения сохранности покрытия дорог и тротуаров, искусственных
сооружений и других объектов благоустройства, запрещается:

1) движение по автомобильным дорогам населенных пунктов с твердым покрытием
всех видов транспорта на гусеничном ходу и с цепями противоскольжения на колесах;

2) транспортировка груза волоком;
3) движение по улицам населенных пунктов всех видов транспорта в грязном виде;
4) откачка воды при ремонте коммуникаций на проезжую часть улиц и дорог.

5)  сбрасывание  при  погрузо-разгрузочных  работах  и  складирование  на
автомобильных  дорогах  рельс,  бревен,  проката,  труб,  кирпича  и  других  посторонних
предметов;

6)  движение  транспортных  средств  всех  марок,  в  том  числе  тракторов  и
самоходных машин, прицепов, с осевой нагрузкой на одиночную ось свыше 5,0 тонн и с
разрешенной  максимальной  (полной  допустимой)  массой  более  8,0  тонн,  в  период
временного  ограничения  движения  транспортных  средств  при  возникновении
неблагоприятных природно-климатических условий без разрешения на право временного
проезда  транспортного  средства  по  улицам  поселения,  выданного  администрацией
поселения.

7)размещение  транспортных  средств  на  газонах,  участках  с  зелеными
насаждениями, на детских, игровых и спортивных площадках.

2.  Должностные  лица  транспортных  организаций  и  организаций-владельцев
транспорта и механизмов, складов, баз, предприятий массовой погрузки и председатели
гаражных кооперативов обязаны обеспечить чистоту и исправность машин и механизмов,
не  допускать  вывоз  грунта,  грязи  на  дороги  и  придомовые  территории,  для  чего
устраивать очистное оборудование выездов, механическую и ручную очистку, мойку и др.

3. Не допускается перевозка сыпучих и жидких грузов в неплотно закрытых кузовах
машин и механизмов. Обязательно укрытие сыпучих грузов брезентовым пологом.

4.  Стоянка  личного  автотранспорта  на  придомовых  и  внутриквартальных
территориях  допускается  в  один  ряд  и  должна  обеспечивать  беспрепятственное
продвижение уборочной и специальной техники.

5.Не допускается загрязнение транспортными средствами территории общего
пользования вовремя их эксплуатации, стоянки, обслуживания и ремонта, в том числе
при перевозке грузов или выезде с места производства работ на прилегающие
территории, а также мойка транспортных средств или слив топлива, масел , иных
технических жидкостей, а равно предоставление транспортных средств для этих целей во
дворах домов и на придомовых территориях, на проезжей части дорог и тротуарах, в
парках и скверах, у открытых водоемов, у водоразборных колонок.»

2.  Настоящее  решение  вступает  в  законную  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

 Глава
сельского поселения

А.В.Кулагин

	Опубликовано в информационном бюллетене «Степановский Вестник» от 30.10. 2024 г №17